PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1991/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR 06 BRAÇOS
PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA
EM POSTES NA RUA JOSÉ DE
ALMEIDA LIMA, NÚMERO 600 (
PRÓXIMO AO CONDOMÍNIO
MONTE VERDE E A RUA
NEUZA GOULART BRIZOLA),
LOCALIZADO NO DISTRITO DE
ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com SSSOP/Departamento
de Iluminação Pública a necessidade. De instalar 06 braços para iluminação publica em
postes na rua José de Almeida lima, número 600 ( próximo ao Condomínio Monte Verde e
a rua Neuza Goulart Brizola), localizado no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Essa solicitação atende a um pedido dos moradores da rua que há tempos,
solicitam a instalação desses braços de luz, que promoverão mais segurança
aos moradores daquela localidade

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024

Data do Documento: 14/05/2024 - 16:03:39
Processo: 1991/2024 às 14/05/2024 - 16:10:06

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000114351991

15/05/2024, 11:28 Indicação 1435/2024 proc. 1991/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91655 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991

DUDU
Vereador

Data do Documento: 14/05/2024 - 16:03:39
Processo: 1991/2024 às 14/05/2024 - 16:10:06

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000114351991

15/05/2024, 11:28 Indicação 1435/2024 proc. 1991/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91655 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000114351991